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고 시

서울특별시 영등포구 고시 제2020-10호

도로명주소 부여, 폐지 고시

  도로명주소법 제18조제2항 및 같은법 시행령 제23조, 제24조, 제25조에 따라 건물 등에 부여,

폐지한 도로명주소를 다음과 같이 고시합니다.

       2020년 1월 9일        

                    서울특별시 영등포구청장

○ 도로명주소 : 서울특별시 영등포구 디지털로70길 20(대림동) 외 8건

(별지참조)

  ※ 고시내용 및 기타 자세한 사항은 영등포구청 부동산정보과(☎2670-3724)에 문의 또는 

새주소 안내 홈페이지(www.juso.go.kr)에서 열람하시기 바랍니다.

○ 도로명주소 사용 및 공부상 주소전환

  - 도로명주소는 고시 후 도로명주소법 제19조제1항에 의거 공법관계에 있어서 주소로 사

용됩니다.

  - 공공기관에서 비치‧관리하고 있는 각종 공부상 주소(소재지)는 해당기관에서 도로명주

소로 변경합니다.

○ 도로명주소 변경 등

  - 도로명 또는 건물번호의 변경은 도로명주소법 시행령 제7조의3 및 제9조에서 정한 

절차에 따라 신청할 수 있습니다.

  - 도로명은 도로명주소법 시행령 제7조제7항에 의거 당해 도로명이 고시된 날부터 3

년이 지난 후에 변경할 수 있습니다.

○ 참고사항

  - 공동주택의 경우 종전주소의 공동주택명, 동‧호와 도로명주소의 상세주소는 공법관계

의 각종 공부상 기재된 주소로 한다.

  - 금번 폐지된 도로명주소는 주소로써 사용할 수 없으며, 건물 신축 등이 발생하면 새로

운 도로명주소가 부여됩니다.
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■ 도로명주소 부여 조서 

■ 도로명주소 폐지 조서 

연번 지번주소 도로명주소
도로명주소 

고시일

도로명

고시일
도로명부여사유 비고

1
서울특별시 영등포구

대림동  942-30

서울특별시 영등포구 디지털로

70길 20(대림동)
2020-01-09 2010-05-27

디지털로에서 분기되는 

도로로 해당  일련번호 

활용

신규

부여

연번 도로명주소 폐지일 폐지고시일 비고

1 서울특별시 영등포구 대림로 82  (대림동) 2020-01-06 2020-01-09 건물 철거

2 서울특별시 영등포구 가마산로65길  10 (신길동) 2020-01-06 2020-01-09 건물 철거

3 서울특별시 영등포구 가마산로65길  10-1 (신길동) 2020-01-06 2020-01-09 건물 철거

4 서울특별시 영등포구 신풍로19길  9-1 (신길동) 2020-01-06 2020-01-09 건물 철거

5 서울특별시 영등포구 영신로38길  21-1 (영등포동6가) 2020-01-06 2020-01-09 건물 철거

6 서울특별시 영등포구 영신로40길  22 (영등포동6가) 2020-01-06 2020-01-09 건물 철거

7 서울특별시 영등포구 영신로40길  20 (영등포동6가) 2020-01-06 2020-01-09 건물 철거

8 서울특별시 영등포구 영신로40길  20-1 (영등포동6가) 2020-01-06 2020-01-09 건물 철거



제1737호 구    보 2020. 1. 9.(목)

- 3 -

공 고 

서울시 영등포구 공고 제2020-15호

대신시장정비사업추진계획 변경(안) 승인 추천 신청에 따른 

공람공고

  서울특별시 영등포구 신길동 116-15번지 일대에 소재한 대신시장의 시장정비사업추진계획(변경)(안) 

승인 추천 신청에 대하여 「전통시장 및 상점가 육성을 위한 특별법」 제33조, 동법 시행령 제14조 

및 제16조 규정에 따라 토지등 소유자 및 이해관계인에게 관련 도서를 공람합니다.

본 시장정비사업의 사업추진계획(변경)(안) 승인 추천 신청에 대하여 의견이 있으신 토지등 소유자 

및 이해관계인은 공람기간 내 영등포구청 일자리경제과(☎02-2670-3428) 또는 대신시장주상복합정비

사업조합(☎02-842-2719)으로 그 내용을 서면에 작성하여 제출해 주시기 바랍니다.

2020년 1월 9일

서울특별시 영등포구청장

가. 공람기간 : 2020.01.03 ~ 2020.02.03 (30일간)

나. 공람장소 : 영등포구청 일자리경제과(☎02-2670-3428)

              대신시장주상복합정비사업조합(☎02-842-2719)

다. 공람내용 : 대신시장정비사업추진계획(변경)(안) 승인 추천 신청에 관한 사항

라. 대신시장정비사업추진계획(변경)(안) 승인 추천 신청

      1 . 시장정비구역 지정(변경없음)

   가. 구  역  명 : 대신시장정비구역

   나. 사업의 명칭 : 대신시장정비사업

   다. 정비구역의 위치 및 면적 조서

구 분 구역명 위  치
면 적(㎡)

비고
기정 변경 변경후

기정 대신시장정비구역
영등포구 신길동 

116-15번지 일원
4,593.0 - 4,593.0 -

      2. 사업추진계획(변경)(안)

   가. 토지이용계획 : 변경없음
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구  분
면 적(㎡)

구성비(%) 비 고
기정 변경 변경후

합 계 4,593.0 - 4,593.0 100.0 -

공동주택 및 판매시설 4,256.0 - 4,256.0 92.7 -

기반시설

용지

소계 337.0 - 337.0 7.3 -

도로 337.0 - 337.0 7.3 -

   나. 용도지역 결정 조서 : 변경없음

구  분
면 적(㎡)

구성비(%) 비 고
기정 변경 변경후

준주거지역 4,593.0 - 4,593.0 100.0 -

   다. 용도지구 결정 조서 : 변경없음

구  분 지구명 위치

면 적(㎡)

구성비(%) 비 고
기정 변경 변경후

기정 방화지구
신길동

116-15번지 일원

4,609.0

(4,593.0)
-

4,609.0

(4,593.0)
100.0 -

※ (   )는 대신시장정비구역 내 사항임

   라. 도시계획시설 결정 조서 : 변경없음

     1) 교통시설

 가) 도로

 

구분

규  모

기능
연장
(m)

기점 종점
사용
형태

주  요
경과지

최초
결정일

비고
등급 류별 번호

폭원
(m)

기정 소로 2 106 8
집산

도로
86

신길동

117-1

신길동

117-19

일반

도로
-

건고768

(64.1.24)
가각전제

기정 소로 2 (-) 8
국지

도로
39

신길동

114-5

신길동

116-5

일반

도로
-

서고 

제2015-209호

(2015.7.16.)

대신시장

정비사업
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서울시 영등포구 공고 제2020-39호

조례의 제정과 개폐 청구권자 총수 공고

지방자치법 제15조 및 동법시행령 제11조의 규정에 의하여 서울특별시 영등포구 조례의 제정

과 개폐 청구권자 총수(선거권이 없는 자를 제외한 주민등록이 되어 있는 19세 이상 주민 

수,  선거권이 없는 자를 제외한 영주의 체류자격 취득 후 3년이 경과하고 외국인등록대장에 

올라있는 19세 이상 외국인 수, 연서하여야 할 19세 이상 주민 수)를 다음과 같이 공고합니다.

2020년  1월  9일

 서울특별시 영등포구청장

조례의 제정과 개폐 청구권자 총수

                                                                             (단위 : 명)

19세 이상 주민 총수
연서주민수 비  고

계 주민수 외국인수

327,130 320,600 6,530 6,543



제1737호 구    보 2020. 1. 9.(목)

- 6 -

서울시 영등포구 공고 제2020-40호

주민투표 청구권자 총수 및 서명인 수 공고

주민투표법 제5조와 동법 제9조 및 서울특별시 영등포구 주민투표조례 제5조의 규정에 의하

여 서울특별시 영등포구 주민투표청구권자 총수(선거권이 없는 자를 제외한 주민등록이 되어 

있는 19세 이상 주민 수, 선거권이 없는 자를 제외한 영주의 체류자격을 갖춘 19세 이상 외국

인 수) 및 서명인 수를 다음과 같이 공고 합니다.

                                         2020년 1월 9일

 서울특별시 영등포구청장

주민투표 청구권자 총수 및 서명인 수

주민투표 

청구권자 총수

(A=a+b)

공직선거법상 『선거권이 없는자』 제외 주민투표 

청구주민

수

(A/14)

19세 이상의 영등포구에 주민

등록이 되어 있는 사람(a)  

19세 이상의 영주체류자격 갖춘 외국인

으로서 영등포구의 외국인 등록대장에 

올라있는 사람(b)  

328,205 320,600 7,605 23,444
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서울시 영등포구 공고 제2020-41호

주민소환투표 청구권자 총수 및 서명인수 공고

『주민소환에 관한 법률』제7조 및『주민소환에 관한 법률 시행령』제2조의 규정에 따라 서울

특별시 영등포구청장 및 서울특별시영등포구 지역구 의원에 대한 주민소환투표 청구권자 

총수 및 주민소환투표 청구 서명인수를 다음과 같이 공고합니다.

                                          2020년 1월 9일

 서울특별시 영등포구청장

주민소환투표 청구권자 총수 및  주민소환투표 청구 서명인수 공고

○ 서울특별시 영등포구청장

                                                                                                 (단위: 명)

 

구  분 주민소환투표청구권자 총수 주민소환투표청구 서명인수

영등포구청장 327,133 49,070

동명

영등포본동 19,702 2,955

영등포동 24,470 3,272

여의동 28,610 3,272

당산제1동 18,891 2,833

당산제2동 31,279 3,272

도림동 17,199 2,579

문래동 25,871 3,272

양평제1동 15,662 2,349

양평제2동 19,274 2,891

신길제1동 16,592 2,489

신길제3동 15,299 2,294

신길제4동 8,277 1,241

신길제5동 8,355 1,253

신길제6동 16,347 2,452

신길제7동 13,929 2,089

대림제1동 12,306 1,845

대림제2동 13,218 1,982

대림제3동 21,852 3,272
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 ○ 서울특별시 영등포구 지역구 의원

                                                                                          (단위: 명)

  ※ 기타 자세한 사항은 영등포구청 자치행정과(02-2670-3163)로 문의하시기 바람.

구  분 주민소환투표청구권자 총수 주민소환투표청구 서명인수

영등포구 가선거구 35,001 7,001

동 명
영등포본동 19,702 351

신길제3동 15,299 351

영등포구 나선거구 43,070 8,614

동 명
도림동 17,199 431

문래동 25,871 431

영등포구 다선거구 55,749 11,150

동 명
영등포동 24,470 558

당산제2동 31,279 558

영등포구 라선거구 53,827 10,766

동 명

당산제1동 18,891 538

양평제1동 15,662 538

양평제2동 19,274 538

영등포구 마선거구 45,202 9,041

동 명
여의동 28,610 453

신길제1동 16,592 453

영등포구 바선거구 30,561 6,113

동 명

신길제4동 8,277 306

신길제5동 8,355 306

신길제7동 13,929 306

영등포구 사선거구 63,723 12,745

동 명

신길제6동 16,347 638

대림제1동 12,306 638

대림제2동 13,218 638

대림제3동 21,852 638


